
 

2024 年 9 月 9 日 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社 

 

 

中日本高速道路株式会社 名古屋支社が管理する E1 名神高速道路 大垣インターチェンジ(IC)～養老ジャン

クション（JCT）間に位置する内阿原避溢
う ち あ ば ら ひ い つ

橋
きょう

（上り線）からコンクリート塊がはく離し、交差する大垣市道に落下する

事象が発生したことに伴い、安全確保のため市道の一部において車両の通行止めを実施しておりましたが、応

急補修が完了したため、9 月 9 日（月）16 時 00 分に通行止めを解除いたしました。 

市道をご利用される方をはじめ、地域の皆さまにご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

弊社では、今回の事象を受け、安全管理を徹底するとともに、再発防止に努めてまいります。 

 

１． 市道通行止め解除日時 

2024 年 9 月 9 日（月）16 時 00 分 ※片側交互通行となっておりますので、ご注意ください。 

２． 応急補修の内容 

たたき点検およびコンクリート塊の撤去、コンクリートはく落防止の施工 

３． 事象概要 

発生日 2024 年 9 月 4 日（水）16 時 10 分ごろ（一般の方からお申し出があった時刻） 

発生場所 

大垣市道 内原 30 号線 （大垣市 内原 3 丁目 65 番地先） 

（E1 名神高速道路上り線 375.2KP 付近（大垣 IC～養老 JCT）内阿原避溢橋 高架下） 

 

落下物 コンクリート塊（大きさ：幅約 0.2m×高さ約 0.2m×長さ約 6.0ｍ / 重量 ： 約 550ｋｇ） 

 

お 問 い 合 わ せ 先 

（ お 客 さ ま 専 用 ） 

NEXCO 中日本お客さまセンター（24 時間対応） 

TEL.0120-922-229（フリーダイヤル） 

※フリーダイヤルをご利用になれない場合 TEL.052-223-0333（通話料有料） 

 

E1 名神高速道路（大垣 IC～養老 JCT）橋梁から一般道への 

コンクリート塊の落下に伴う応急補修の完了について 


